



MEMSCAP

The Power of a Small World™

MEMSCAP ANNONCE SES RESULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2011

Flux de trésorerie des activités opérationnelles à l'équilibre malgré la faiblesse de la demande sur le segment des communications optiques

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 31 août 2011 – MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui ses résultats pour le premier semestre, clos le 30 juin 2011.

Chiffre d'affaires et résultats consolidés du premier semestre 2011

Conformément aux précédentes publications trimestrielles, le chiffre d'affaires consolidé pour le premier semestre 2011 s'établit à 5,1 millions d'euros (7,1 millions de dollars américains) comparé à 6,4 millions d'euros (8,5 millions de dollars américains) pour le premier semestre 2010.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé par secteur d'activité sur le premier semestre 2011 est la suivante :

Secteurs	Chiffre d'affaires (M€)	%
Avionique	2,5	49%
Médical / Biomédical	1,1	22%
Communications optiques / Optique adaptative	1,1	21%
Autres applications	0,4	8%
Total	5,1	100%

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Les résultats du premier semestre 2011 s'analysent comme suit :

(En millions d'euros)	1er semestre 2011	1er semestre 2010
Chiffre d'affaires	5,1	6,4
Marge brute	1,5	2,5
Résultat opérationnel des activités poursuivies	(0,8)	(0,2)
Résultat net des activités poursuivies	(0,9)	(0,2)
Résultat net des activités cédées	--	(0,4)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(0,9)	(0,6)

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Le taux de marge brute s'élève à 30% au 30 juin 2011 contre 39% au 30 juin 2010, impacté par un effet volume défavorable lié à l'évolution des ventes du Groupe. Cet impact est toutefois limité suite à la poursuite des programmes de maîtrise des coûts de structure. Au 30 juin 2011, les charges opérationnelles nettes des subventions comptabilisées s'élèvent de ce fait à 2,4 millions d'euros contre un montant de 2,7 millions d'euros pour le premier semestre 2010.

Le résultat opérationnel des activités poursuivies s'établit ainsi à (0,8) million d'euros pour le premier semestre 2011 contre (0,2) million d'euros pour le premier semestre 2010.

Le résultat net des activités poursuivies s'élève à (0,9) million d'euros pour le premier semestre 2011 contre (0,2) million d'euros pour le premier semestre 2010. Pour mémoire, le résultat net des activités cédées sur le premier semestre 2010 correspond à la perte afférente à l'activité cédée INTUISKIN en date du 26 mai 2010, soit (0,4) million d'euros.

Le résultat net de l'ensemble consolidé s'établit à (0,9) million d'euros pour le premier semestre 2011 contre (0,6) million d'euros au premier semestre 2010 intégrant le résultat de l'activité cédée INTUISKIN.

Evolution des flux de trésorerie

Malgré la faiblesse de l'activité et grâce à la politique de maîtrise des coûts, le flux de trésorerie relatif aux activités opérationnelles demeure à l'équilibre sur le premier semestre 2011, à l'instar du premier semestre 2010. Le flux net de trésorerie consommée sur le premier semestre 2011 s'établit quant à lui à (0,6) million d'euros contre (0,7) million d'euros pour le premier semestre 2010.

Au 30 juin 2011, la Société dispose d'une trésorerie disponible de 1,8 millions d'euros incluant des titres obligataires de placement comptabilisés en actifs financiers disponibles à la vente pour un montant de 1,1 millions d'euros. La position de trésorerie nette d'endettement de la Société s'établit au 30 juin 2011 à (2,0) millions d'euros contre (1,7) millions d'euros au 31 décembre 2010.

Les capitaux propres de MEMSCAP à fin juin 2011 s'établissent à 17,9 millions d'euros contre 18,9 millions d'euros à fin décembre 2010.

Analyse et perspectives

Malgré la solidité des ventes relatives au secteur avionique, le chiffre d'affaires consolidé du premier semestre 2011 a été affecté par la faiblesse transitoire de la demande sur le segment des communications optiques. La baisse des ventes sur le secteur communications optique et optique adaptative s'établit ainsi à 1,0 million d'euros sur le premier semestre 2011 par rapport au premier semestre 2010.

Cette évolution temporaire étant liée au manque d'écoulement des stocks par les donneurs d'ordre du secteur des communications optiques, le Groupe anticipe pour le second semestre 2011 une reprise significative des ventes sur ce segment.

Résultats du 3^{ème} trimestre 2011 : le 27 octobre 2011.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris (code ISIN: FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site www.memscap.com.

Pour plus d'informations, contactez :

Yann Cousinet
Directeur administratif et financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

BILAN CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2011

	<i>30 juin 2011</i>	<i>31 décembre 2010</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Actifs		
Actifs non-courants		
Immobilisations corporelles	3 692	4 067
Immobilisations incorporelles	9 299	9 306
Actifs financiers disponibles à la vente	2 780	2 725
Autres actifs financiers non-courants	3	3
Actifs d'impôt différé	1 172	1 170
	16 946	17 271
Actifs courants		
Stocks	4 068	3 723
Clients et autres débiteurs.....	3 132	3 514
Créances d'impôts courants	6	56
Paievements d'avance	386	222
Autres actifs financiers courants.....	--	67
Trésorerie et équivalents de trésorerie	773	1 213
	8 365	8 795
Total actifs	25 311	26 066
Capitaux propres et passifs		
Capitaux propres		
Capital émis.....	9 430	9 428
Primes d'émission	12 702	12 701
Actions propres	(115)	(99)
Réserves consolidées.....	(2 851)	(2 085)
Ecart de conversion.....	(1 299)	(1 057)
	17 867	18 888
Passifs non-courants		
Emprunts portant intérêt	2 161	2 361
Autres passifs financiers non-courants	172	172
Passifs liés aux avantages au personnel.....	592	462
	2 925	2 995
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	2 935	2 757
Emprunts portant intérêt.....	1 375	1 260
Autres passifs financiers courants	116	116
Provisions.....	93	50
	4 519	4 183
Total passifs	7 444	7 178
Total des capitaux propres et passifs	25 311	26 066

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2011

	<i>1^{er} semestre 2011</i>	<i>1^{er} semestre 2010</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Activités poursuivies		
Ventes de biens et services	5 070	6 403
Produits des activités ordinaires	5 070	6 403
Coût des ventes	(3 544)	(3 926)
Marge brute	1 526	2 477
Autres produits	137	107
Frais de recherche et développement	(953)	(1 183)
Frais commerciaux	(428)	(377)
Charges administratives	(1 111)	(1 269)
Autres charges	--	--
Résultat opérationnel	(829)	(245)
Charges financières	(115)	(141)
Produits financiers	58	164
Résultat avant impôt	(886)	(222)
Produit / (charge) d'impôt sur le résultat	--	--
Résultat net des activités ordinaires poursuivies	(886)	(222)
Activités abandonnées		
Résultat net des activités cédées ou en cours de cession	--	(404)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(886)	(626)
Résultats par action :		
- de base pour le résultat net de l'ensemble consolidé attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,19)	€ (0,13)
- dilué pour le résultat net de l'ensemble consolidé attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,19)	€ (0,13)
Résultats par action au titre des activités poursuivies :		
- de base pour le résultat net des activités ordinaires poursuivies attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,19)	€ (0,05)
- dilué pour le résultat net des activités ordinaires poursuivies attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,19)	€ (0,05)

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2011

	<i>1^{er} semestre 2011</i>	<i>1^{er} semestre 2010</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Résultat net de l'ensemble consolidé	(886)	(626)
Gains / (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente	43	(132)
Ecarts de change résultant des activités à l'étranger	(242)	933
Impôts sur les autres éléments du résultat global	--	--
Total des autres éléments du résultat global nets d'impôt.....	(199)	801
Résultat global consolidé	(1 085)	175

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2011

<i>(En milliers d'euros, sauf données par action)</i>	<i>Nombre d'actions</i>	<i>Capital émis €000</i>	<i>Primes d'émission €000</i>	<i>Actions propres €000</i>	<i>Réserves consolidées €000</i>	<i>Ecarts de conversion €000</i>	<i>Total capitaux propres €000</i>
Solde au 1^{er} janvier 2010.....	4 713 970	9 428	26 108	(114)	(15 250)	(1 884)	18 288
Gains / (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente....	--	--	--	--	(132)	--	(132)
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	933	933
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	(132)	933	801
Résultat net de l'ensemble consolidé.....	--	--	--	--	(626)	--	(626)
Résultat global du 1^{er} semestre 2010.....	--	--	--	--	(758)	933	175
Activités abandonnées.....	--	--	(4 408)	--	4 408	--	--
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....	--	--	(8 999)	--	8 999	--	--
Opérations sur titres auto-détenus	--	--	--	(8)	--	--	(8)
Paiements en actions	--	--	--	--	85	--	85
Solde au 30 juin 2010	4 713 970	9 428	12 701	(122)	(2 516)	(951)	18 540
Solde au 1^{er} janvier 2011.....	4 713 970	9 428	12 701	(99)	(2 085)	(1 057)	18 888
Gains / (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente....	--	--	--	--	43	--	43
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	(242)	(242)
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	43	(242)	(199)
Résultat net de l'ensemble consolidé.....	--	--	--	--	(886)	--	(886)
Résultat global du 1^{er} semestre 2011.....	--	--	--	--	(843)	(242)	(1 085)
Exercice d'options d'achat d'actions.....	1 250	2	1	--	--	--	3
Opérations sur titres auto-détenus	--	--	--	(16)	--	--	(16)
Paiements en actions	--	--	--	--	77	--	77
Solde au 30 juin 2011	4 715 220	9 430	12 702	(115)	(2 851)	(1 299)	17 867

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2011

	<i>1^{er} semestre 2011</i>	<i>1^{er} semestre 2010</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles :		
Résultat net des activités ordinaires poursuivies	(886)	(222)
Résultat net des activités cédées ou en cours de cession	--	(404)
Résultat de la période	<u>(886)</u>	<u>(626)</u>
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	735	555
Annulation des plus et moins values de cession d'actifs	(2)	3
Autres éléments non monétaires	71	75
Créances clients.....	383	(796)
Stocks.....	(391)	408
Autres débiteurs	122	73
Dettes fournisseurs.....	81	303
Autres créditeurs	(124)	(26)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles	<u>(11)</u>	<u>(31)</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités d'investissement :		
Encaissement résultant de la cession d'immobilisations	2	5
Acquisition d'immobilisations	(317)	(132)
Revente / (achat) d'actifs financiers	11	(52)
Cession de filiales	--	(138)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par des activités d'investissement	<u>(304)</u>	<u>(317)</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement :		
Financement par emprunts et assimilés	--	--
Remboursements d'emprunts et assimilés	(212)	(250)
Remboursements d'emprunts de crédit bail	(61)	(55)
Revente / (achat) d'actions propres	(16)	(8)
Variation de trésorerie soumise à restriction	23	--
Produits nets reçus sur les augmentations de capital et exercices de bons et options	3	--
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement	<u>(263)</u>	<u>(313)</u>
Impact des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(41)	(17)
Augmentation / (diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie.....	<u>(619)</u>	<u>(678)</u>
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	<u>433</u>	<u>1 104</u>
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	<u>(186)</u>	<u>426</u>